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〇一般会計・特別会計

（単位：千円）

補正号数 補正前の額 補正額 計
（補正後の額）

７号 39,596,188 484,670 40,080,858

３号 7,987,400 △ 3,500 7,983,900

３号 6,600,852 11,164 6,612,016

２号 2,399,634 6,250 2,405,884

〇企業会計

（単位：千円）

会計名 補正号数 補正前の額 補正額 計
（補正後の額）

　水道事業会計 ２号 827,658 2,700 830,358

　介護保険特別会計（保険事業勘定）

　後期高齢者医療特別会計

区分

収益的

会　計　別　補　正　額　一　覧　表

会計名

　一般会計　

　国民健康保険特別会計
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一般会計の補正

●歳入

課名 区分 補正前の額 補正額 計
（補正後の額）

介護保険特別会計（保険事業勘定）繰入金 繰入金 増額 30,137 12,594 42,731

財政調整基金繰入金 繰入金 増額 1,446,261 162,152 1,608,413

総務課 児童福祉費寄附金 寄附金 増額 121 3,411 3,532

健康推進課 母子保健衛生費国庫補助金 国庫支出金 増額 1,768 676 2,444

医療扶助費等負担金（過年度分） 国庫支出金 新規 0 362 362

介護扶助費等負担金（過年度分） 国庫支出金 新規 0 1,965 1,965

生活困窮者自立相談支援事業費等負担金（過年度分） 国庫支出金 新規 0 212 212

自立支援給付費負担金（過年度分） 国庫支出金 新規 0 39,794 39,794

自立支援給付費負担金（過年度分） 県支出金 新規 0 19,897 19,897

海部東部消防組合負担金精算に伴う返還金 諸収入 新規 0 838 838

海部東部障害者総合支援協議会負担金精算に伴う返還金 諸収入 新規 0 190 190

高齢福祉課 介護施設等整備事業費補助金 県支出金 増額 93,213 3,500 96,713

子育て支援課 子育て世帯臨時特別給付金給付事業費補助金 県支出金 新規 0 114,070 114,070

有価証券売払代金 財産収入 新規 0 120,626 120,626

地盤沈下対策河川緊急整備工事補償金 諸収入 増額 157,975 3,446 161,421

学校教育課 学習指導員配置事業費補助金 県支出金 新規 0 937 937

484,670

●歳出

課名 区分 補正前の額 補正額 計
（補正後の額）

人事秘書課 職員人件費／全体（特別職人件費及び任期付職員人件費含む。） 給料等 減額 4,009,162 △ 86,254 3,922,908

国民健康保険特別会計繰出金 繰出金 減額 841,984 △ 3,500 838,484

介護保険特別会計繰出金 繰出金 減額 1,004,497 △ 1,430 1,003,067

後期高齢者医療特別会計繰出金 繰出金 増額 1,224,747 6,250 1,230,997

まちづくり事業推進基金費 積立金 増額 1,325 120,626 121,951

施設管理費（総合福祉会館） 需用費 増額 37,843 2,221 40,064

事務管理費／予防費 償還金、利子
及び割引料 増額 4,104 189,620 193,724

乳幼児健診事業費 備品購入費 拡充 14,896 1,353 16,249

施設管理費／保健センター費 負担金、補助
及び交付金 増額 17,692 1,446 19,138

事務管理費／社会福祉総務費 償還金、利子
及び割引料 増額 38,110 16,777 54,887

自立支援介護給付費等事業費 ― 財源更正 2,295,072 0 2,295,072

海部東部消防組合負担金（障害者総合支援法関係分） ― 財源更正 9,334 0 9,334

（単位：千円）

事業名称等

財政課

健康推進課

社会福祉課

（単位：千円）

科目名称等

合　　　　　計

財政課

社会福祉課

農政課
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課名 区分 補正前の額 補正額 計
（補正後の額）

海部東部障害者総合支援協議会負担金 ― 財源更正 444 0 444

生活困窮者自立支援事業費 ― 財源更正 26,322 0 26,322

施設管理費（美和ひまわり作業所） 委託料 増額 7,368 575 7,943

施設管理費（くすのきの家） 委託料 増額 6,052 119 6,171

事務管理費／生活保護総務費 償還金、利子
及び割引料 増額 7,708 5,849 13,557

生活保護扶助費 ― 財源更正 1,339,561 0 1,339,561

介護施設等整備事業費補助金 負担金、補助
及び交付金 拡充 93,213 3,500 96,713

施設管理費／七宝老人福祉センター費 委託料 増額 34,504 1,638 36,142

施設管理費／美和総合福祉センターすみれの里費 委託料 増額 43,323 1,372 44,695

施設管理費／七宝高齢者生きがい活動センター費 委託料 増額 7,194 560 7,754

施設管理費／憩の家費 需用費 増額 23,811 3,657 27,468

事務管理費／児童福祉総務費 償還金、利子
及び割引料 増額 7,214 54,326 61,540

子育て世帯臨時特別給付金給付事業費 負担金、補助
及び交付金等 新規 0 114,070 114,070

運営費／保育園費 備品購入費 拡充 470,634 1,332 471,966

施設管理費／保育園費 需用費 増額 46,273 6,506 52,779

施設整備費／保育園費 備品購入費等 増額 7,832 3,759 11,591

土木課 施設管理費／土木総務費 需用費 増額 34,425 1,602 36,027

農政課 福田川改修排水機場移設事業費 補償、補填
及び賠償金等 増額 157,975 3,446 161,421

議事課 議員人件費 報酬等 減額 180,394 △ 7,912 172,482

運営費／事務局費 償還金、利子
及び割引料 増額 162,428 2,792 165,220

スクールサポーター配置費 ― 財源更正 96,632 0 96,632

施設管理費（七宝小） 需用費 増額 7,488 1,349 8,837

施設管理費（宝小） 需用費 増額 3,990 548 4,538

施設管理費（伊福小） 需用費 増額 6,022 849 6,871

施設管理費（秋竹小） 需用費 増額 3,896 725 4,621

施設管理費（美和小） 需用費 増額 6,467 1,245 7,712

施設管理費（正則小） 需用費 増額 5,103 729 5,832

施設管理費（篠田小） 需用費 増額 5,764 1,125 6,889

施設管理費（美和東小） 需用費 増額 5,569 957 6,526

施設管理費（甚目寺小） 需用費 増額 7,744 1,082 8,826

施設管理費（甚目寺南小） 需用費 増額 10,258 1,617 11,875

施設管理費（甚目寺東小） 需用費 増額 8,603 1,278 9,881

施設管理費（甚目寺西小） 需用費 増額 6,985 1,132 8,117

社会福祉課

（単位：千円）

事業名称等

高齢福祉課

子育て支援課

学校教育課
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課名 区分 補正前の額 補正額 計
（補正後の額）

施設管理費（七宝中） 需用費 増額 7,552 1,157 8,709

施設管理費（七宝北中） 需用費 増額 6,513 659 7,172

施設管理費（美和中） 需用費 増額 9,922 2,026 11,948

施設管理費（甚目寺中） 需用費 増額 11,248 2,295 13,543

施設管理費（甚目寺南中） 需用費 増額 10,810 1,184 11,994

施設管理費／美和文化会館費 委託料 増額 120,000 8,282 128,282

施設管理費／公民館費 需用費 増額 45,392 2,731 48,123

学校給食センター課 施設管理費／給食センター総務費 需用費 増額 105,128 9,400 114,528

484,670

●継続費補正

（追加）

課名 事業名 年度 年割額

令和4年度 0

令和5年度 611,461

令和6年度 305,730

●債務負担行為補正

（追加）

課名 事項

学校教育課

生涯学習課

総務課 新庁舎整備費（解体事業分） 917,191

合　　　　　計

（単位：千円）

事業名称等

生涯学習課 あま市文化の杜指定管理料
令和5年度から

631,060
令和9年度まで

（単位：千円）

総額

期間 限度額

（単位：千円）
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特別会計の補正

国民健康保険特別会計

●歳入

課名 区分 補正前の額 補正額
計

（補正後の額）

保険医療課 職員給与費等繰入金 繰入金 減額 156,805 △ 3,500 153,305

△ 3,500

●歳出

課名 区分 補正前の額 補正額
計

（補正後の額）

人事秘書課 職員人件費 給料等 減額 105,662 △ 3,500 102,162

△ 3,500

介護保険特別会計（保険事業勘定）

●歳入

課名 区分 補正前の額 補正額
計

（補正後の額）

地域支援事業交付金（包括的支援事業等） 国庫支出金 増額 51,525 15 51,540

地域支援事業交付金（包括的支援事業等） 県支出金 増額 25,760 7 25,767

地域支援事業繰入金（包括的支援事業等） 繰入金 増額 25,760 7 25,767

職員給与費等繰入金 繰入金 減額 48,369 △ 1,470 46,899

介護給付費準備基金繰入金 繰入金 増額 83,437 11 83,448

海部東部消防組合負担金精算に伴う返還金 諸収入 新規 0 12,594 12,594

11,164

●歳出

課名 区分 補正前の額 補正額
計

（補正後の額）

職員人件費／一般管理費 住居手当等 減額 48,369 △ 1,470 46,899

職員人件費／包括的・継続的ケアマネジメント支援事業費 勤勉手当等 増額 16,625 40 16,665

高齢福祉課 一般会計繰出金 繰出金 増額 30,137 12,594 42,731

11,164合　　　　　計

科目名称等

合　　　　　計

科目名称等

合　　　　　計

（単位：千円）

（単位：千円）

科目名称等

高齢福祉課

（単位：千円）

科目名称等

合　　　　　計

（単位：千円）

人事秘書課
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後期高齢者医療特別会計

●歳入

課名 区分 補正前の額 補正額
計

（補正後の額）

保険医療課 職員給与費等繰入金 繰入金 増額 33,569 6,250 39,819

6,250

●歳出

課名 区分 補正前の額 補正額
計

（補正後の額）

人事秘書課 職員人件費 給料等 増額 33,569 6,250 39,819

6,250合　　　　　計

（単位：千円）

科目名称等

合　　　　　計

（単位：千円）

科目名称等
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企業会計の補正

水道事業会計（収益的支出）

●支出

課名 区分 補正前の額 補正額
計

（補正後の額）

上水道課 配水及び給水費／営業費用 － 増額 110,465 2,700 113,165

2,700

（単位：千円）

科目名称等

合　　　　　計
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目標Ⅲ　心身ともに健康に暮らせるまち

施策Ⅲ－１　健康づくりを支えるまちをつくります

課　名 予算額 ページ

健 康 推 進 課 拡充 総合戦略乳幼児健診事業費 1,353 10

施策Ⅲ－２　市民力を活用した地域共生社会を実現するまちをつくります

課　名 予算額 ページ

高 齢 福 祉 課 拡充 介護施設等整備事業費補助金 3,500 11

目標Ⅳ　次代を担う人を大切に育てるまち

施策Ⅳ－１　子育て環境の整ったまちをつくります

課　名 予算額 ページ

子育て支援課 新規 子育て世帯臨時特別給付金給付事業費 114,070 12

子育て支援課 拡充 運営費／保育園費 1,332 13

目標Ⅵ　持続可能な行政経営を推進するまち

施策Ⅵ－１　持続的な行財政改革を推進するまちをつくります

課　名 予算額 ページ

総 務 課 継続費 総合戦略新庁舎整備費 0 9

事　　業　　名　　称　　等

令和４年１２月補正主要施策一覧表（施策体系別）

（単位：千円）

事　　業　　名　　称　　等

（単位：千円）

（単位：千円）

事　　業　　名　　称　　等

（単位：千円）

事　　業　　名　　称　　等
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【 補正第７号 】 

会計名 一般会計 主管課 総務部 総務課 

款 2 総務費 継  続  費 

項 1 総務管理費 
4 年度 

補正予算額 
0 千円 

目 5 財産管理費 
4 年度 

当初予算額 
5,240,220 千円 

事業名 904 新庁舎整備費 
3 年度 

最終予算額 
1,660,854 千円 

総 合 計 画 施 策 体 系

基本目標 Ⅵ 持続可能な行政経営を推進するまち 

施  策 １ 持続的な行財政改革を推進するまちをつくります 

展開方向 ① 行財政改革 

財   源   内   訳 (単位：千円)

国庫支出金 県支出金 分担金・負担金 使用料・手数料 地方債 その他 一般財源 

事 業 目 的 

 市の位置的中心地となる「七宝町沖之島地内」において新庁舎整備を行うことで、

市民の利便性及び事務の効率性を図るとともに、災害時における迅速な対応による市

民の安全安心を確保する。また、新庁舎移転に伴い、現庁舎（本庁舎、甚目寺庁舎及び

七宝庁舎）を解体する。 

事 業 内 容 

（継続費） 

１ 事業概要 

  新庁舎移転後において、速やかに用途廃止予定である現庁舎（本庁舎、甚目寺庁

舎及び七宝庁舎）の解体工事を計画的に実施する。 

２ 全体事業費 

業務名 全体事業費 令和４年度 令和５年度 令和６年度 

解体工事監理 19,921 千円

契約行為のみ 

13,281 千円

(66.7%)

6,640 千円

(33.3%)

解体工事 897,270 千円
598,180 千円

(66.7%)

299,090 千円

(33.3%)

計 917,191 千円  611,461 千円 305,730 千円

３ 事業期間 

  令和４年度から令和６年度まで 

事 業 効 果 

 市の位置的中心地に新庁舎を整備することにより、中枢防災拠点として市民の安全

安心を確保するとともに、行政機能の拠点として市民の利便性や事務の効率性を図る

ことができる。 
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【 補正第７号 】 

会計名 一般会計 主管課 市民生活部 健康推進課 

款 4 衛生費 拡  充 

項 1 保健衛生費 
4 年度 

補正予算額 
1,353 千円 

目 3 母子保健指導費 
4 年度 

当初予算額 
14,896 千円 

事業名 402 乳幼児健診事業費 
3 年度 

最終予算額 
14,658 千円 

総 合 計 画 施 策 体 系

基本目標 Ⅲ 心身ともに健康に暮らせるまち 

施  策 １ 健康づくりを支えるまちをつくります 

展開方向 ① 健康づくり 

財   源   内   訳 (単位：千円)

国庫支出金 県支出金 分担金・負担金 使用料・手数料 地方債 その他 一般財源 

676 677

事 業 目 的 

 乳児健診、０歳児健歯科健診、１歳６か月児健診、２歳児歯科健診及び３歳児健診
を実施して、乳幼児の健全な発育の確認及び育児支援を行う。 

事 業 内 容 

（拡充分） 

１ 事業概要 

  ３歳児健診の視力検査時に、斜視や弱視を早期発見するため、屈折及び眼位を測

定することができるフォトスクリーナーを導入する。 

２ 購入備品及び台数 

 フォトスクリーナー １台 

 専用プリンター   １台 

３ 支出科目 

区 分 内 容 事業費 

機械器具費 フォトスクリーナー等 1,353 千円

事 業 効 果 

 健康診査において、疾病の早期発見及び一人ひとりの発達や個性に応じた指導を実

施することにより、保護者の育児不安を解消するとともに、発達を促す支援につなげ

ることができる。 
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【 補正第７号 】 

会計名 一般会計 主管課 福祉部 高齢福祉課 

款 3 民生費 拡  充 

項 1 社会福祉費 
4 年度 

補正予算額 
3,500 千円 

目 3 老人福祉費 
4 年度 

当初予算額 
93,213 千円 

事業名 705 介護施設等整備事業費補助金 
3 年度 

最終予算額 
0 千円 

総 合 計 画 施 策 体 系

基本目標 Ⅲ 心身ともに健康に暮らせるまち 

施  策 ２ 市民力を活用した地域共生社会を実現するまちをつくります 

展開方向 ③ 高齢者福祉 

財   源   内   訳 (単位：千円)

国庫支出金 県支出金 分担金・負担金 使用料・手数料 地方債 その他 一般財源 

3,500

事 業 目 的 

愛知県介護施設等整備事業費補助金を活用し、介護施設等の開設準備に係る費用の

一部を補助することにより、介護施設及び地域介護拠点等を整備し、開設時から質の

高いサービス提供をするための体制を推進する。 

事 業 内 容 

（拡充分） 

１ 事業内容 

  介護施設等における新型コロナウイルス感染拡大防止対策に要する費用に対し、

補助金を交付する。 

２ 対象施設 

  ナーシングホーム幸空（有料老人ホーム） 

３ 補助内容 

  新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防止しつつ家族との面会を実施するた

め、家族と利用者が接することがないよう対面による飛沫防止対策として、簡易型

隔離室を設置する。 

４ 支出科目 

区 分 内 容 事業費 

補助金 介護施設等整備事業費補助金 3,500 千円

事 業 効 果 

 介護施設等を整備することにより質の高いサービスを提供し、高齢者が安心して暮

らせる体制を整えることができる。 
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【 補正第７号 】 

会計名 一般会計 主管課 福祉部 子育て支援課 

款 3 民生費 新  規 

項 2 児童福祉費 
4 年度 

補正予算額 
114,070 千円 

目 1 児童福祉総務費 
4 年度 

当初予算額 
0 千円 

事業名 728 子育て世帯臨時特別給付金給付事業費 
3 年度 

最終予算額 
0 千円 

総 合 計 画 施 策 体 系

基本目標 Ⅳ 次代を担う人を大切に育てるまち 

施  策 １ 子育て環境の整ったまちをつくります 

展開方向 ① 子育て 

財   源   内   訳 (単位：千円)

国庫支出金 県支出金 分担金・負担金 使用料・手数料 地方債 その他 一般財源 

114,070

事 業 目 的 

 新型コロナウイルス感染症が長期化する中で、食費等の物価高騰の影響を受ける子

育て世帯を支援するため、子育て世帯臨時特別給付金を支給する。 

事 業 内 容 

１ 事業概要 

  新型コロナウイルス感染症が長期化する中で、食費等の物価高騰の影響を受ける

子育て世帯を支援するため、臨時特別の給付金として児童１人当たり１万円を支給

する。なお、児童手当等の仕組みを活用し、年内に支給を開始する。 

２ 支給対象者等 

支給対象者
令和４年９月分の児童手当を市

から受けている者 

令和４年９月分の児童手当の認

定を受けている者で基準日（令

和４年８月３１日）に市内に住

所を有する公務員 

支 給 額 児童１人当たり１万円 

申請の有無 不要 必要 

支給予定日 令和４年１２月２７日 申請から約１か月後 

３ 支出科目 

区 分 内 容 事業費 

時間外勤務手当 時間外勤務手当 225 千円

消耗品費 用紙、インク代等 27 千円

印刷製本費 案内チラシ、封筒作成 230 千円

通信運搬費 郵送料 567 千円

手数料 振込手数料 761 千円

交付金 子育て世帯臨時特別給付金 112,260 千円

事 業 効 果 

 子育て世帯臨時特別給付金を支給することにより、食費等の物価高騰の影響を受け

る子育て世帯を支援することができる。 
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【 補正第７号 】 

会計名 一般会計 主管課 福祉部 子育て支援課 

款 3 民生費 拡  充 

項 2 児童福祉費 
4 年度 

補正予算額 
1,332 千円 

目 4 保育園費 
4 年度 

当初予算額 
470,513 千円 

事業名 205 運営費 
3 年度 

最終予算額 
458,222 千円 

総 合 計 画 施 策 体 系

基本目標 Ⅳ 次代を担う人を大切に育てるまち 

施  策 １ 子育て環境の整ったまちをつくります 

展開方向 ② 幼児教育・保育 

財   源   内   訳 (単位：千円)

国庫支出金 県支出金 分担金・負担金 使用料・手数料 地方債 その他 一般財源 

410 922

事 業 目 的 

 園児が安定した保育園生活を送ることができるよう、保育園における保育の充実を

推進する。 

事 業 内 容 

（拡充分） 

１ 事業概要 

  保護者の利便性の向上を図るため、昭和保育園、聖徳保育園、萱津保育園、新居

屋保育園、五条保育園及び大花保育園における０歳児の受入れ月齢を満１０か月か

ら満６か月に引き下げるために必要な備品を購入する。 

２ 購入備品 

 ベビーベッド 各 1台 

昭和保育園、聖徳保育園、萱津保育園、五条保育園 

 避難車 各 1台 

昭和保育園、聖徳保育園、萱津保育園、新居屋保育園、五条保育園、大花保育園

 ゴムマット（180×180㎝） 各２枚 

昭和保育園、聖徳保育園、萱津保育園、五条保育園 

３ 支出科目 

区 分 内 容 事業費 

庁用器具費 ベビーベッド・避難車・ゴムマット 1,332 千円

事 業 効 果 

（拡充分） 

 園児が衛生的で安定した保育園生活を送ることができる。また、昭和保育園、聖徳

保育園、萱津保育園、新居屋保育園、五条保育園及び大花保育園における０歳児の受

入れ月齢を引き下げることにより、子育てと仕事の両立支援の更なる推進を図ること

ができる。 
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（単位：千円）

課名 事業名称等 細節名等 補正前の額 補正額
計

（補正後の額）

施設管理費（総合福祉会館） 光熱水費 24,060 2,221 26,281

施設管理費／保健センター費 負担金 5,155 1,446 6,601

施設管理費（美和ひまわり作業所） 指定管理料 7,368 575 7,943

施設管理費（くすのきの家） 指定管理料 6,052 119 6,171

施設管理費／七宝老人福祉センター費 指定管理料 34,504 1,638 36,142

施設管理費／美和総合福祉センターすみれの里費 指定管理料 43,123 1,372 44,495

施設管理費／七宝高齢者生きがい活動センター費 指定管理料 7,194 560 7,754

施設管理費／憩の家費 光熱水費 13,666 3,657 17,323

施設管理費／保育園費 光熱水費 20,669 6,506 27,175

土木課 施設管理費／土木総務費 光熱水費 8,814 1,602 10,416

施設管理費（七宝小） 光熱水費 5,815 1,349 7,164

施設管理費（宝小） 光熱水費 3,260 548 3,808

施設管理費（伊福小） 光熱水費 4,640 849 5,489

施設管理費（秋竹小） 光熱水費 3,147 725 3,872

施設管理費（美和小） 光熱水費 5,077 1,245 6,322

施設管理費（正則小） 光熱水費 3,845 729 4,574

施設管理費（篠田小） 光熱水費 4,614 1,125 5,739

施設管理費（美和東小） 光熱水費 3,865 957 4,822

施設管理費（甚目寺小） 光熱水費 5,994 1,082 7,076

施設管理費（甚目寺南小） 光熱水費 8,064 1,617 9,681

施設管理費（甚目寺東小） 光熱水費 6,611 1,278 7,889

施設管理費（甚目寺西小） 光熱水費 5,223 1,132 6,355

施設管理費（七宝中） 光熱水費 4,577 1,157 5,734

施設管理費（七宝北中） 光熱水費 5,241 659 5,900

施設管理費（美和中） 光熱水費 6,644 2,026 8,670

施設管理費（甚目寺中） 光熱水費 9,011 2,295 11,306

施設管理費（甚目寺南中） 光熱水費 8,407 1,184 9,591

施設管理費／美和文化会館費 指定管理料 117,715 8,282 125,997

施設管理費／公民館費 光熱水費 21,072 2,731 23,803

学校給食センター課 施設管理費／給食センター総務費 光熱水費 75,661 9,400 85,061

上水道課 配水及び給水費【水道事業会計】 動力費 27,664 2,700 30,364

62,766

60,066

令和４年１２月補正予算電気料金及びガス料金に係る補正額一覧表

合　　　　計

うち一般会計分

健康推進課

社会福祉課

高齢福祉課

子育て支援課

学校教育課

生涯学習課
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